Cap. XXXIV. Alchibiades.

Alchibiades, filosofo, atenes, discipulo de Socrates. Aqueste,

*

1 Antistones h. 2 In h haben diese beiden worte ihre stellen mit einander vertauscht.

*

Bell. Spec. hist. IV, 69: Hieron. libro II c. Jovin., (cap. XIV, Migne, a. a. o., bd. 23, sp. 304 C). Polycrat., V, 17, bd. III, s. 332. Joh. Vall., Comp. III, II, 1, bl. 116 b, Hieron. c. Jov. Vgl. Diogenes, bl. 59 a. Fulgosius, bl. 282 a: de Antisthene. f Caec. Balb., s. 31, XXXV, 2. Polycrat. III, XIV, bd. III, s. 210. Dial. Creatur., cap. CXV: de onagro et apro. g Caec. Balb. a. a. o., 3. Polycrat. a. a. o. h Caec. Balb., s. 29, XXVII, 2. i August. de Civ. Dei VIII, III, Migne, bd. 41, sp. 227, vgl. XVIII, XLI, 2, sp. 601.

De hoc refert Valerius¹: Cum se beatum putaret quia dives, pulcher et eloquens erat, Socrates cum eo disputavit et demonstravit quam miser esset quoniam fatuus esset et tantum cum suis rationibus eius animum exagitavit ut ipsum flere cogeret*. Hic, ut ait Agellius, cum apud Periclem avunculum suum artibus liberalibus erudiretur et accersiret Pericles quendam qui eum in tibiis canere doceret, quod honestissimum tunc videbatur Athenis, [traditasque sibi tibiis cum]² ad os adhibuisset et inflasset, considerans se in maxillis inflatum et puffedum propter oris inhonestatem ac deformitatem tibiis confregit³ atque eas abiecit. Quod cum percrebuisset⁴ omnium tunc atheniensium consensu disciplina tibiis canendi postposita⁵ est^b. Hic, ut ait Hieronymus contra Jovinianum^{6c}, ob atheniensium invidiam⁷ profugit ad Lisandrum principem lacedemoniorum⁸ qui atheniensium hostes erant, sed iterum apud lacedemonios⁹ virtus eius plus invidie contraxit quam gratie. Quo cognito, Alcibiades cum uxore Agidis regis quam adulterio cognoverat ad [Tisafernem]¹⁰ prefectum Darii regis aufugit, cui se celeriter officii comitate et obsequenti gratiae adunavit¹¹.

*bl. 40b Erat enim Alcibiades etatis et forme veneracione nec * minus eloquencia inter omnes athenienses insignis, sed et in conciliandis amiciciis necnon in retinendis optimus^d. Is autem ad quem confugerat, accepto precio a Lisandro lacedemoniorum principe, iussit eum interfici. Cumque, suffocato Alcibiade, caput eius

*

1 Vielleicht rührt hier der hinweis auf Valerius Maximus daher, dass Burley den jenem angeblich entlehnten satz aus des Vincenz von Beauvais Specul. histor. IV, 61 nahm. Übersah er dort das unsere stelle einleitende »de quo etiam dicit Augustinus« oder fehlten diese worte in seinem exemplare des Speculum, so konnte er leicht aus der vorhergehenden angabe: »de hoc (Alcibiade) quoque refert Valerius quod discipulus Socratis fuerit« den schluss ziehen, dass jenes »refert Valerius« auch noch auf die von ihm hier eingetragene bemerkung anwendbar sei. Vgl. s. 150, anm. 3. 2 CRLNADGB Spec. hist. Gell.; cum vero sibi fistulas traditas H. 3 infregit CRLNADGB Gell. Spec. hist. 4 CRLNADGB Spec. hist. Gell.; compertum foret H. 5 deserta CRLNADGB; desita Gell. Spec. hist. 6 »et Justinus libro V« folgt hier in CRLNADGB. 7 ab atheniensibus propter invidiam CRLNADGB Spec. hist. 8 ad lacedemonios Spec. hist.; »Lisandrum« bis »iterum apud« nicht in CRLN. 9 CRLNADGB Spec. hist. Justin.; Lacede-